
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/1409/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie miasta Poznania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 583, 1005, 1079, 1561), w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2519) oraz art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne i niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Poznaniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Poznania, stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr LII/968/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 28 września 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Poznania (Dz.U. Woj. Wielk. z 2021 r, 

poz. 7580), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 19 ust. 2-6 otrzymują brzmienie: 

"2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorców uprawnionych do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków ustala się na podstawie zużycia wody, określonego 

według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami 

zużycia wody, wynikającymi z odrębnych przepisów, z uwzględnieniem wody zużytej bezpowrotnie. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze 

zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikający 

zwłaszcza z jego przepełnienia, oraz zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

powinien być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego 

opróżnienia. 

6. Miasto Poznań prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 

ścieków zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 Ucpg."; 

2) w   § 20: 

a) ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1270



"1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz transport nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości dopuszczalny jest wyłącznie od 

poniedziałku do piątku w godz. od 6 do 22 oraz w soboty w godz. od 7 do 15. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych należy wykonywać, wykorzystując najnowsze rozwiązania 

techniczne, w szczególności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska oraz niestanowiący 

zagrożenia dla zdrowia ludzkiego.", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 

przemysłowych, nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków."; 

3) uchyla się § 21; 

4) w § 29 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) od 1 października do 31 października;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1270


		2023-02-03T12:07:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




